АДМИНИСТРАЦИЯ ШИВЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                13.05.2024г.                      п. Шиверский                            № 34

О внесении изменений и дополнений
в Постановление № 42 от 18.05.2012г.
«Об утверждении Положения  о  новой
системе  оплаты труда  работников
муниципальных  бюджетных  учреждений»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», с учетом принятого решения по итогам заседания рабочей группы по подготовке предложений по совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края протокола Правительства Красноярского края от 26.12.2023 № 101, ст. 61 Устава Шиверского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление № 42 от 18.05.2012г. «Об утверждении Положения  о  новой системе  оплаты труда  работников муниципальных  бюджетных  учреждений» следующие изменения:
1.1. 5 абзац пункта 4.1 статьи 4 изложить в новой редакции:
          «персональные выплаты: за квалификационную категорию, за опыт работы, за сложность, за напряженность и особый режим работы, инструктору по спорту, молодым специалистам в целях повышения уровня оплаты труда, в целях обеспечения заработной платы работникам администрации на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), в целях обеспечения региональной выплаты, установленной муниципальными правовыми актами (далее – региональная выплата);»
1.2. пункт 4.4 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Персональная выплата инструктору по спорту устанавливается в размере 3848,00 рублей, осуществляется ежемесячно за фактически отработанное время. На персональные выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.   Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в Шиверском вестнике и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.
4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Шиверского сельсовета.

И.о. главы  Шиверского сельсовета                                           Н.В. Нагорнова

[bookmark: _GoBack]«____»_____________2024г.